
3,200円
No.6 「 長 浜 」か ら「 虎 姫 」へ 実施日 2019年6月7日（金）・6月11日（火）長浜市

【ポイント】大通寺を拝観した後は一部区間をバスで移動し国友鉄砲の里資料館などに立ち寄ります。

旅行代金(おひとり様)

(税込)

（旅行代金に含まれるもの：昼食代・お土産代・ガイド費用・添乗員経費・施設入場代・保険料）

【ポイント】長浜びわ湖大仏を見学ののち長浜駅近辺の観光名所を訪ねます。
No.5 長浜市「 田 村 」か ら「 長 浜 」へ 実施日 2019年5月23日（木）・6月4日（火）

旅行代金(おひとり様)

(税込)

（旅行代金に含まれるもの：昼食代・お土産代・ガイド費用・添乗員経費・施設入場代・保険料）

▲成駒家▲田村神社 ※▲長浜鉄道スクエア▲長浜びわ湖大仏

行
　
程

各出発日共20名様
JR田村駅(10：00)
JR長浜駅(15：15頃)

募集人員
集合
解散

約6.0km
成駒家の焼き鯖そうめん定食
なべかま本舗の
かりんとうまんじゅう

歩行距離
昼食
お土産

3,200円

※▲秀吉 三成 出会いの像 ▲大通寺 ※▲国友鉄砲の里資料館 ▲夢の小路良太郎

各出発日共20名様
JR長浜駅(10：00)
JR虎姫駅(15：15頃)

募集人員
集合
解散

約6.2km
夢の小路良太郎の焼き鯖そうめん膳
小松堂重房の秀吉の陣太鼓

行
　
程

歩行距離
昼食
お土産

昼食付き！ お土産付き！ 　 国内旅行
傷害保険付き！ 添乗員同行！

※写真は (一社 ) 北びわこふるさと観光公社より提供

※写真は (一社 ) 北びわこふるさと観光公社より提供

第一

第二

第二
第三

第四

第五

第六

第七

第一：2019年3月～6月　(南彦根⇒虎姫)
第二：2019年6・7月　　 (虎姫⇒高月)
第二：2019年9・10月　  (高月⇒余呉)
第三：2019年9月～12月 (余呉⇒近江高島)
第四：2020年3月～7月　(近江高島⇒小野)
第五：2020年9月～12月 (小野⇒膳所)
第六：2021年3月～7月　(膳所⇒守山)
第七：2021年9月～12月 (守山⇒南彦根)

実
施
予
定

エリア区分

南彦根

虎姫

高月

余呉

近江高島

小野

守山
膳所

歩こう！「ビワイチ」スタンプカード進呈

ツアーご参加毎にスタンプを1ポイント押印させていただきます。
すべてのツアー終了後にポイント数に応じたじもとりっぷ「ビワイチ」
歩行表彰状を進呈させていただきます。(対象：10ポイント以上押印のお客様)

（初回ツアーご参加時）

歩行表彰状詳細につきましては第七エリアの販売チラシ上で案内させていただきます。

12.近江塩津

13.永原

14.マキノ

15.近江中庄

16.近江今津

17.新旭

18.安曇川

19.近江高島

20.北小松

21.近江舞子

22.比良

23.志賀

24.蓬莱

25.和邇

26.小野

27.堅田

28.おごと温泉

29.比叡山坂本

30.唐崎

31.大津京

32.大津

33.膳所
34.石山

35.瀬田

36.南草津

37.草津

38.栗東

39.守山

40.野洲

41.篠原

42.近江八幡

43.安土

44.能登川

45.稲枝

46.河瀬

11.余呉

10.木之本

9.高月

8.河毛

7.虎姫

6.長浜

5.田村

4.坂田

3.米原

2.彦根

1.南彦根(スタート・ゴール)

歩こう！『ビワイチ』
スタンプカード

第一エリア第2弾(田村から)2019年5月～7月

歩こう！「ビワイチ」は駅から駅までをガイドさんのお話を聞きながらまち歩きを楽しみ、

びわ湖1周(ビワイチ)を目指します。

　このチラシでは田村駅から高月駅までの回をご案内いたします。参加の皆さんで

一緒に歩いてびわ湖1周を達成しませんか。ご興味のある回だけ、1名様のご参加も

大歓迎です！

『『『ビビビワワワワワワワイイイイイイワイワワイワイイワイワワイワ チチチチチチチチチチチチチ』』チ』チチ』チチ』チチ』チチ』チ『ビワイチ』
じもとガイドさんと歩こじもとガイドさんと歩こうう！！じもとガイドさんと歩こう！

イイチチイイイイイイイチチチチチチチチチチチチ』』』』』』チ』チ』チ』チ』チチチ』チチチチ』チチチ』チ』チ』チチチ』チチ』チ湖東・湖北編



■じもとガイドさん・平和堂添乗員/係員同行
■最少催行人員：1名様からツアーを実施させていただきます。
　(但し、実施日の７日前までにお申し込みが無い場合、ツアーを中止させていただく場合がございます。) 
■全行程昼食(含弁当)・お土産付
■雨天決行(但し、実施が危険と判断される場合を除きます。)

※一部店舗を除く

スマホから簡単 待ち時間解消

①右のQRコードを読み込む   ②WEBで予約を押す
③相談内容を選択   ④ご希望日時を選択   ⑤ログインまたは会員予約して予約完了！

ご利用方法
※QRコードはデンソーウェーブの登録商標です。

平和堂旅行センターホームページ

ツアー情報満載！

〒522-8511 滋賀県彦根市西今町1番地

【旅行企画・実施】

株式会社平和堂（旅行センター）

滋賀県知事登録 第２-109号(一社)日本旅行業協会正会員

3,200円
No.8 「河毛」から「高月」へ 実施日 2019年7月5日（金）・7月11日（木）長浜市

【ポイント】河毛駅から集落伝いにあるき、渡岸寺観音堂に向かいます。

旅行代金(おひとり様)
(税込)3,200円

（旅行代金に含まれるもの：昼食代・お土産代・ガイド費用・添乗員経費・施設入場代・保険料）

【ポイント】玉泉寺に立ち寄った後は小谷寺・小谷城戦国歴史資料館に向かいます。

No.7 長浜市「虎姫」から「河毛」へ 実施日 2019年6月21日（金）・6月27日（木）

旅行代金(おひとり様)
(税込)

（旅行代金に含まれるもの：昼食代・お土産代・ガイド費用・添乗員経費・施設入場代・保険料）

○お申し込みの際には詳しい旅行条件書(全文)をお渡し致します。内容をご確認ください。
○旅行代金には国内旅行傷害保険が含まれております。ツアー中のけがにつきましては、1日当り入院日額2,900円、
　通院日額2,000円が1日目から補償されます。詳しくは旅行センターにてお訊ねください。
○当日の交通・気象状況等により行程が変更になることがございます。
○ガイドさんが諸事情により急遽同行できなくなった場合、平和堂添乗員/係員のみでご案内させていただくか、
　実施日の変更をお願いさせていただく場合がございます。　　○当日は別途お渡し致します行程表をご持参ください。
○集合場所までの交通費はお客様ご負担となります。 　○歩くツアーとなります。歩きやすい服装・靴でご参加ください。
○旅行代金には、昼食代・お土産代・添乗員経費・ガイド費用・保険料・施設入場料・拝観料（予定行程に入場と記載した
　施設に限る）が含まれます。

凡例：　  ・ ・ ・  徒歩、　　　□■□　鉄道、 　　　　　　 　バス 

▲脇坂甚内安治候生誕地 ▲岡本神社 ▲渡岸寺観音堂 ▲小谷いずみ亭

各出発日共20名様
JR河毛駅(10：25)
JR高月駅(14：55頃)

募集人員
集合
解散

約7.5km
小谷いずみ亭の花かご御膳

居川屋のゆずまん

歩行距離
昼食
お土産

▲虎明神 ※▲玉泉寺 ※▲小谷城戦国歴史資料館 ▲Cibo

行
　
程

各出発日共20名様
JR虎姫駅(11：25)
JR河毛駅(15：40頃)

募集人員
集合
解散

約7.6km
Ciboのランチセット

親玉本店の親玉饅頭

歩行距離
昼食
お土産

平和堂旅行センターでは

　　　来店予約ができます！

平和堂旅行センターでは

　　　来店予約ができます！

行
　
程

※写真は (一社 ) 北びわこふるさと観光公社より提供
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